
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.01.2023 г.  № 110-пм 

 

г. Магадан 

 

Об изменении условий концессионного соглашения в отношении 

создания и последующей эксплуатации объекта образования в городе 

Магадане от 28.12.2021 

 

 
В соответствии со статьями 13, 54 Федерального закона от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 

19.12.2022 № 519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Магадана от 13.10.2021 № 3399 «О реализации отдельных 

положений Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», на основании предложения общества с 

ограниченной ответственностью «Магаданская образовательная концессия-

1» (ОГРН 1214900001865) от 19.01.2023 № 5 о внесении изменений в условия 

концессионного соглашения в отношении создания и последующей 

эксплуатации объекта образования в городе Магадане от 28.12.2021, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Предоставить департаменту образования мэрии города Магадана 

(Юрздицкий) право на внесение изменений следующих условий 

концессионного соглашения в отношении создания и последующей 

эксплуатации объекта образования в городе Магадане от 28.12.2021 (далее – 

Соглашение): 



2 

 

1.1. Утвердить Приложение 6 к Соглашению (График Создания 

Объекта Соглашения) в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

1.2. По тексту Соглашения слова «Приложение 6. График Создания 

Объекта соглашения» заменить словами «Приложение 6. Размер расходов на 

Создание Объекта соглашения». 

1.3. Пункт 3.1 Приложения 8 к Соглашению изложить в следующей 

редакции: «3.1 Размер базового Инвестиционного платежа составляет 

2 155 677 562,11 (Два миллиарда сто пятьдесят пять миллионов шестьсот 

семьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят два) рубля 11 копеек, НДС не 

облагается. Инвестиционный платеж выплачивается равными частями 

ежеквартально (пропорционально количеству кварталов в течение срока 

Эксплуатации), если иной порядок не будет отдельно согласован 

Сторонами». 

1.4. Пункт 4.4 Приложения 8 к Соглашению изложить в следующей 

редакции: «4.4. Размер фиксированной части Эксплуатационного платежа за 

весь срок Эксплуатации составляет 143 328 486,00 (Сто сорок три миллиона 

триста двадцать восемь тысяч четыреста восемьдесят шесть) рублей 00 

копеек без НДС». 

1.5. Наименование таблицы 3 «Индексируемая часть 

Эксплуатационного платежа (ЭП𝒊
И) в ценах 4 квартала 2021 года, руб.» 

Приложения 8 к Соглашению заменить на «Индексируемая часть 

Эксплуатационного платежа (ЭП𝒊
И) в ценах 2 квартала 2022 года, руб.». 

1.6. Пункт 4.6 Приложения 8 к Соглашению изложить в следующей 

редакции: «4.6. Размер индексируемой части Эксплуатационного платежа за 

весь срок Эксплуатации составляет 130 052 037,94 (Сто тридцать миллионов 

пятьдесят две тысячи тридцать семь) рублей 94 копейки без НДС в ценах 2 

квартала 2022 года». 

1.7. Пункт 4.7 Приложения 8 к Соглашению изложить в следующей 

редакции: «4.7. Базовый размер Эксплуатационного платежа за весь срок 



3 

 

Эксплуатационной стадии без учета индексации составляет 273 380 526,00 

(Двести семьдесят три миллиона триста восемьдесят тысяч пятьсот двадцать 

шесть) рублей 00 копеек без НДС. Базовый размер Эксплуатационного 

платежа определяется как сумма фиксированной и индексированной частей 

Эксплуатационного платежа, приведенных в пунктах 4.4 и 4.6. 

Эксплуатационный платеж выплачивается ежеквартально (пропорционально 

количеству кварталов в течение срока Эксплуатации), если иной порядок не 

будет отдельно согласован Сторонами». 

1.8. В Приложении 8 к Соглашению пункты 3.2, 4.3 и 4.5 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 


